2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2018 года

№ 15

г.Апшеронск
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Апшеронский район от 10 марта 2015 года № 242 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими
муниципальные должности в администрации муниципального образования Апшеронский район, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Краснодарского края от 25 июля 2017 года № 3653-КЗ «О порядке осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Апшеронский район от 10 марта 2015 года №242 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в администрации муниципального образования Апшеронский район, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
- в пункте 4 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в администрации муниципального образования Апшеронский район, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заменить слова «в отдел организационно-кадровой работы администрации муниципального образования Апшеронский район, к сфере ведения которого относится обеспечение реализации полномочий администрации муниципального образования Апшеронский район в решении кадровых вопросов, если федеральным конституционным законом, федеральным законом или настоящим Положением для гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности, или лица, замещающего муниципальную должность, не установлен иной порядок представления указанных сведений» словами «в орган Краснодарского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;
- в пункте 9 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в администрации муниципального образования Апшеронский район, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заменить слова «законом субъекта Российской Федерации» словами «законом Краснодарского края».

2. Управлению организационно-кадровой и правовой работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) официально опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район О.В. Пристегину.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Апшеронский район
Р.А.Герман